5

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 № 718
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог
местного значения Шимского муниципального района,
повышение безопасности дорожного движения
в Шимском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 16.11.2018 № 1485 (далее – Паспорт муниципальной программы):

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели Программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого

показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения

автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	1,489
	7, 782
	3,884
	5,08
	1,98

	1.1.2.
	Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (%)
	50,0
	47,5
	45,0
	45,0
	45,0

	1.1.4.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, исходя от общей их протяженности, %
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Цель 2. Повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе

	2.1
	Задача 1. Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их прав на безопасные условия движения на дорогах

	2.1.1.
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий по сравнению с предшествующим годом, на %
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	»

1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«5. Сроки реализации Программы: 2019-2023 годы»

1.3. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
6. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	2 094,0
	0,0
	2 800,1
	0,0
	4 894,1

	2020
	1 359,6
	0,0
	2 502,2
	0,0
	3 861,8

	2021
	2 830,0
	0,0
	3 050,5
	0,0
	5 880,5

	2022
	19455,0
	0,0
	2 326,2
	0,0
	21781,2

	2023
	1 886,0
	0,0
	2 366,7
	0,0
	4 252,7
	»

	Всего
	27624,6
	0,0
	13 045,7
	0,0
	40 670,3

1.4. Изложить раздел IV муниципальной программы в следующей редакции:
«IV. Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой

показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.

	Реализация подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района»
	Отдел
	2019-2023
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	2801,8

2094,0

0,0
	2502,2

1359,6

0,0
	3050,5

2830,0

0,0
	2326,2

19455,0

0,0
	2366,7

1886,0

0,0

	2.
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района»
	Отдел
	2019-2023
	1.2.1.
	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их прав на безопасные условия движения на дорогах

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе»
	Отдел
	2019-2023
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	»

1.5. Изложить Подпрограмму «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального» муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе» в прилагаемой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(шимский.рф).

Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным
имуществом и экономике                      О.В. Архипкова

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района

от 03.08.2021 № 718

Подпрограмма

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог

местного значения Шимского муниципального района»

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе»

1. Исполнитель подпрограммы:

Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района (далее – Отдел).

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и

единица измерения целевого показателя
	Значения целевого

показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	1,489
	7,782
	3,884
	5,08
	1,98

	1.2.
	Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	-
	-
	-

	-

	1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (%)
	50,0
	47,5
	45,0
	45,0
	45,0

	1.4.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, исходя от общей их протяженности, %
	100
	100
	100
	100
	45,0

	2.
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	100
	100
	100
	100
	100

3. Сроки реализации Подпрограммы: 2019-2023 годы»

4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	2 094,0
	0,0
	2 800,1
	0,0
	4 894,1

	2020
	1 359,6
	0,0
	2 502,2
	0,0
	3 861,8

	2021
	2 830,0
	0,0
	3 050,5
	0,0
	5 880,5

	2022
	19 455,0
	0,0
	2 326,2
	0,0
	21 781,2

	2023
	1 886,0
	0,0
	2 366,7
	0,0
	4 252,7
	»

	Всего
	27624,6
	0,0
	13 045,7
	0,0
	40 670,3

Мероприятия подпрограммы

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района»
	№
п/п

	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой

Показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.
	Организация работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проверка сметной документации. (В соответствии с ведомостью объемов работ и сметным расчетом: уборка снега, ликвидация скользкости, подсыпка ПГС, профилирование дорог)

	Отдел
	2019-2023
	1.3.
1.4.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	1678,6

0,0

0,0
	1595,1

0,0

0,0
	2880,5

0,0

0,0
	2032,8

0,0

0,0
	2251,7

0,0

0,0

	1.2.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проверка сметной документации

2020 год

Автомобильная
дорога «подъезд к
д. Теребутицы»-до
д. Теребутицы

(1,113) км;

Автомобильная
дорога «Новгород-Псков-Феофилова Пустынь-Верхний Прихон»

(1,012) км;

Автомобильная
дорога «Подъезд к кладбищу у
д. Турская Горка»

(0,535) км
2021 год

Автомобильная дорога «Калинница – Коростынь – Веряжа – Заполье» (2,579) км;

Автомобильная
дорога

«Любыни-Волошино»

(1,074) км;

Автомобильная дорога

«Ручьи-Веряжа»
 (0,231) км

2022 год

Автомобильная дорога «Красный Двор-Князево»

(1,980) км;
2023 год

Автомобильная дорога «Усполонь-Подгощи»

(1, 980) км
	Отдел

	2019 -

 2023
	1.1.

1.3.
	Бюджет муниципального района
Областной бюджет

	1 121,5

2094,0
	71,6

1359,6

	150,0
2830,0

	273,4
19455,0

	95,0

1886,0

	1.3.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проверка сметной документации

Автомобильная дорога

«Шарок-Менюша»

(5,122) км
	Отдел
	2020
	1.1
1.3.
	Бюджет муниципального района

	825,5

	1.4
	Реализация правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам ремонта, строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения с учетом обеспечения строительного контроля)

2022

Автомобильная дорога «Подъезд к

с. Медведь» (3,1) км
	Отдел
	2022
	1.1

1.3.

	1.5.
	Изготовление
сметных расчетов
	Отдел
	2019-2023
	1.1

1.2

	Бюджет муниципального района

	0,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Изготовление кадастровых паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Отдел
	 2019 -

2023
	2.1.
	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Оформление в собственность муниципального района автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел
	2019 -

2023
	2.1.

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0